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1. HYRJE

Zyrtarét pérgjegijés t&€ Agjencionit té¢ Kosovés pér Akreditim (AKA) pér procedurén e
monitorimit:

° Naim Gashi, Drejtor i AKA;

o Hivijana Ademaj Ahmelti, Zyrtare e Larté pér Vierésim dhe Monitorim,

° Jonida Berisha, Praktikante né AKA.

Data e fillimit t& procedurés s€ monitorimit: 17.05.2023
Monitorimi éshté realizuar: a) né distancé

b) me vizité né terren me paralajmérim
me vizité né terren pa paralajmérim

Data e vizités monitoruese (nése aplikohet): 17.05.2023

Personat me té cilét zyrtarét e AKA-sé jané takuar né vizitén né terren (nése aplikohet):
° Rita Selimi, Zyrtare pér cilési né Fakultetin Filozofik,

° Dashamir Bérxulli, Dekan i Fakultetit Filozofik;

° Dorajet Imeri, Prodekan i Fakultetit Filozofik;

° Miuthamet Qerimi, Prodekan i Fakultetit Filozofik.

Burimet e informimit pér raportin e monitorimit:
o Orariiligiératave dhe punés praktike;
e [ntervista me dekan dhe prodekané.
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2. Pérshkrim i shkurté i zhvillimit t&€ procedurés sé monitorimit pér verifikimin e orarit
té ligjératave dhe ushtrimeve, pérfshiré té dhénat né rend kronologjik (nése
aplikohen):

Vizita monitoruese filloi ne orén 10:45, né objektin e Fakultetit Filozofik n& Prishting.

Gjate vizités, ekipi monitorues u takua me znj. Rita Selimi koordinatore pér cilési dhe z.
Dashamir Bérxulli dekan né Fakultetin Filozofik. Bashk&punimi i stafit ishte korrekt dhe ishin
né dispozicion pér t& ofruar sqarime dhe pérgjigje ndaj kérkesave t€ ekipit monitorues.

Ekipi monitorues fillimisht paraqiti kérkesé¢ monitorim n€ sallat ku mbahej ligjératat pér
programet t& pérzgjedhura nga ekipi monitorues me metodén e rastit.

Gjaté kétij aktivitetit, ekipi monitorues verifikoi mbarévajtjen e mésimit disa nga sallat si né
vijim:

- Salla nr. 05, né t& cilén mbahej ligjérata me prof. Muhamet Mala n& departamentin ¢
Historisg;

- Sallanr. 128, né t& cilén mbahej ligjérata me prof. Natyra Agoni, Psikologji;

- Sallanr. 103, né t& cilén mbahej ligjgrata me prof. Erblin Kadriu Psikologji;

- Sallanr. 101, né t& cilén ishte e planifikuar ligjérata me prof. Hasnija llazi, n& Filozofi,
né té cilén nuk mbahej ligjérata pérshak t& mungesés sé studenteve.

- Sallanr. 102, ng t& cilén mbahej ligjérata me prof. Arsim Sinani;

- Salla nr. 105, né t& cilén mbahej ligjérata me prof. Liridona Jemin Gashi;

- Sallanr. 106, né t& cilén mbahej ligjérata me prof .Zarita Halimi, Antropologjli

- Salla nr. 109, né t& cilén mbahej ligjgrata me prof. Vjollca Krasiqi, Pune Sociale;

- Sallanr. 114, né t& cilén mbahe;j ligjgrata me prof. Tahir Latifi, Antropologji;

- Salla nr. 202, né té cilén mbahej ligjérata me prof. Linda Gucia, Sociologji

- Sallanr. 201, né t& cilén mbahej ligjgrata me prof. Bekim Baliqi, Shkenca Politike;

- Salla “Robert Schuman®, né t& cilén mbahej ligjérata me prof. Jehona Lushaku.

Ekipi monitorues konstatoi se né t& gjitha ambientet e mésimit ishin prezent mésimdhénésit si
dhe studentét né pérjashtim t& njé rasti.

N& vazhdim t& vizités monitoruese, ekipi &shté takuar edhe me zt. Dorajet Imeri dhe zt.
Muhamet Qerimi dy prodekané me t& cilét ka biseduar pér progresin, ligjératat dhe aktivitetet
tjera né Fakultetin Filozofik. N& fokus t& bisedés, ka ¢&shtjet mésimore, pérdorimi i bibliotekés
nga student&, mésimi online, etj. Ekipi monitorues kérkoi menaxhmenti i fakultetit déshmi mbi
vijueshméring e studentéve dhe mésimdhénésve.
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3. VLERESIMI PERFUNDIMTAR

1.

(5]

Ekipi monitorues ka konstatuar se mbarévajtja e ligjeratave dhe punés praktike ka
qené n€ pérputhje me oraret e paraqitura dhe publikuara.

Ekipi monitorues ka konstatuar se né ambientet e Fakultetit Filozofik nuk kané qené
t& ekspozuara oraret ¢ ligjératave dhe ushtrimeve.

Shfrytézimi i bibliotek&s nga studentét &shté béré vetém deri né ora 12:00, pasi qé
institucioni ka deklaruar se ka mungesé t€ stafit lidhur me mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen e bibliotekés.

4. SHTOJCAT (nése aplikohet)

1.
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